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SCHOKOLADE

ochkalonische

Produkteigenschaften

Hochkalorisch (1,5 kcal / ml)

Enthalt Ballaststoffe (0,5 g / 100 ml)
Glutenfrei

Lactosearm (< 0,3 g/ 100 ml)
Diatetisch vollstandig

Indikationen
Zum Diatmanagement bei bestehender Mangelerndhrung
oder bei Risiko fiir eine Mangelernahrung und/oder bei
e Unzureichender Nahrungsaufnahmen (z.B. bei Ess-
storungen, Appetitlosigkeit, diatetischer Restriktionen)
e Erhdhtem Energie- und Nahrstoffbedarf (z.B. bei
Infektionen, chronischen Erkrankungen, Krebser-
krankungen, Aufholwachstum)

e Perioperativer Erndhrung

Dosierung

Zur ausschlieBlichen Erndhrung:
Empfehlung des Arztes beachten.

Zur erganzenden Erndhrung: 1 - 3 Flaschen taglich.

Lagerung

Schmeckt gekiihlt am besten. Ungeo6ffnet, kiihl und trocken
lagern. Vor Gebrauch gut schiitteln. Ge6ffnete Flasche
wiederverschlieBen, im Kiihlschrank aufbewahren und in-
nerhalb von 24 Std. verbrauchen. Umgefillte Trinknahrung
zugedeckt aufbewahren und innerhalb von 6 Stdunden
verbrauchen.
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TRINKNAHRUNG BEI MANGELERNAHRUNG

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diit)

Nahrstoffe
Ernihrungsphysiologisch hochwertige pflanzliche Ole

(Raps- und Sonnenblumendol)

KOHLENHYDRATE:
Leicht verdauliche Mischung aus Maltodextrin, Saccharose
und Starke

EIWEISS:
Hochwertiges Milcheiweil3

BALLASTSTOFFE:
Ballaststoffe aus dem Kakaopulver

Wichtiger Hinweis

e Unter arztlicher Aufsicht verwenden
e Geeignet flir Kinder ab 1 Jahr
e Als einzige Nahrungsquelle geeignet

¥ Nestle

HealthScience e



Stand 08/2019, Anderungen vorbehalten

Vihusentingonma

RESOURCE® JUNIOR Schokolade 100 ml
kJ

BRENNWERT o o
Fett, davon g 6,2
- gesattigte Fettsauren g 0,80
- einfach ungesattigte Fettsauren g 3,6
- mehrfach ungesattigte Fettsauren g 1,2
Kohlenhydrate, davon g 21
- Zucker g 49
- Lactose g <0,30
Ballaststoffe g 0,50
Eiwei g 3,0
Salz g 0,19
I
Natrium mg 75
Kalium mg 200
Chlorid mg 75
Calcium mg 125
Phosphor mg 75
Phosphat mmol 2,4
Magnesium mg 19
Eisen mg 1,7
Zink mg 1,3
Kupfer mg 0,18
Mangan mg 0,29
Fluorid mg 0,10
Selen ug 6,0
Chrom ug 9,0
Molybdan ug 8,0
Jod ug i3
N
A ug 85!
D g 1,5
E mg 2,2
K ug 8,5
C mg 11
Thiamin mg 0,25
Riboflavin mg 0,19
Niacin mg 0,80
mg NE 1,4
Bs mg 0,28
Folsaure ug 88
B12 ug 0,25
Biotin ug 5,0
Pantothensaure mg 0,70

Osmolaritat: 346 mOsm/I
Wasser: 78 g/ 100 ml

Hinweise:
Allergene sind in den Zutatenlisten unterstrichen!
NE = Niacindquivalent

* Verordnungsfahig gemaf Arzneimittel-Richtlinie.
(gem. AM-RL vom 18.12.2008/22.01.2009)
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Lulatenliste

Wasser, Maltodextrin, pflanzliche Ole (Sonnenblumen-, Rapsdél), Sac-
charose, Milcheiweil3, fettarmes Kakaopulver (1,4 %), Mineralstoffe
(Natriumcitrat, Calciumcitrat, Kaliumchlorid, Kaliumcitrat, Magne-
siumcitrat, Natriumphosphat, Magnesiumoxid, Eisensulfat, Zinksulfat,
Mangansulfat, Kupfersulfat, Natriumfluorid, Chromchlorid, Kaliumio-
did, Natriummolybdat, Natriumselenat), Starke, Emulgator (E471), Vi-
tamine (C, E, Niacin, Pantothens&ure, B6, Thiamin, Riboflavin, A, Fol-
saure, K, Biotin, D, B12), Verdickungsmittel (Carrageen).

Bestellinfsnmation

PZN Stk. PZN VE
Art.-Nr. (4x200ml) (6 x4 x200ml)
Schokolade 12153674 13912317 13912381
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